
Parkování automobilů  
Apelujeme na všechny občany, aby parkování osobních i dodávkových automobilů 

přizpůsobili šířce a stavu komunikace.  

Stání na krajské i místní komunikaci je s ohledem na zimní údržbu, pravidla silničního 

provozu a omezování pohybu chodců někdy zakázané. Jedná se o nepřehledné zatáčky, 

křižovatky, nebo úzké silnice. Dále je zakázáno parkování na vegetaci, na křižovatce ve 

vzdálenosti kratší než 5 m před hranicí křižovatky a 5 m za ní a na jiných místech, kde by tím 

byla ohrožena bezpečnost provozu na pozemních komunikacích, zejména jízda ostatních 

vozidel a průchod chodců.  

Buďte ohleduplní k veřejnému prostranství.  Zatravněná plocha, která v místech byla, je po 

několika měsících rozježděná a nevzhledná. Automobily, které již nemají delší dobu 

platnou technickou kontrolu a parkují na veřejných prostranstvích, nemají na těchto 

místech co dělat !!!! /Prostory u COOPu nebo kulturního domu/. Auto bude na náklady 

majitele odtaženo. 

Počet automobilů roste a není v kompetenci obce zabezpečit parkovací místa všem 

obyvatelům. Každý z nás by měl zapřemýšlet nad možností parkování na vlastním pozemku a 

najít řešení, jak například proměnit vlastní prostor před či za domem tak, aby si na něm 

zaparkoval svůj automobil. 

Projednáno a schváleno usnesením OZ 27.2.2020. 

Jaroslav Zhoř – starosta 

 


